ropheta clamemus, ‘Quam magnificata sunt opera tua, Domine! Omnia in sapientia fecisti.’
Rl'am quod apud humanum sensum possibile est, multorum philosophorum relegi libros Christo
iuvante in quantum valeo. Aio tibi, licet in India genitus non sim neque alitus 1n Scotia, neque

erambulaverim Mauretaniam simul nec perscrutatus sim Scythiam aut per quadragines ambu-
raverim mundi; attamen intellectuali doctrina imbui totum mundum diversarumque gentium
habitationes, sicut in eorum libris sub multorum imperatorum temporibus mundusiste descriptus
est. Sic enim ait quidam philosophorum, ‘Romani tam per sapientiam plurimos amplectentes
quam muneribus oblectantes seu armis debellantes totum mundum sibi subditum multis fecerunt
temporibus’. Quod et testatur mihi sanctum Christi dei nostri evangelium, dicens ‘exiit edictum
ab Augusto Caesare ut describeretur universus orbis’. Sed et doctrina sanctorum apostolorum
per totum divulgata est mundum, quemadmodum scriptum est, ‘In omnem terram exivit sonus
eorum, et in finis orbis terrae verba eorum’. Nam, ut praelibatum est, Christo nos tuvante diversa
subtilius ad narrandum tuae iussioni parebo, ni fallor, nisi variae gentes sua prae nimia superbia
concupiscentes alienas aut meliores patrias, aut fortasse ab aliis nationibus graviter afflictae,
a propriis cespitibus transmetatae sunt, et, ut barbarus mos est, forsitan ut olim nominatae sunt
patriae civitates vel flumina nuper aliter appellentur.

I. 18. Potuissemus etenim Christo nobis iuvante subtilius dicere totius mundi portus et
promuntoria atque inter ipsas urbes miliaria, vel quomodo cunctae patriae aut qualiter ponuntur
mirifice depingendo designare. Sed ideo, tanquam lectione nostra cosmographiae exactionem
facientes, omnes designationes vel quae plura fuerunt polylogiam fugientes taciturnitati com-
mendavimus.

III. COMMENTARY UPON INDIVIDUAL NAMES

Abbreviations: ERN = E. Ekwall, English River-names (1928); Watson = W. J. Watson,
The History of the Celtic Place-names of Scotland (1926).

ABISSON 175. This place is in the Lowlands, somewhere  ABONA 242 The Bristol Avon,

between CORDA and TRIMONTIUM. Derivation: British abora, W. afor, 0.Co., Co. avon,
The Greck termination should be noted as pointing Bret. aven, O.Ir. abann, Ir. abhann, see ERN. 23.

to the existence of a Greek archetype. Meaning: ‘River’, The name is very common and is re-
Derivation: ab-, cf. asos, Ptol. Geogr. ii, 3, 6, and presented by the numerous rivers in Britain called avox.

STAGNUM ABAE, Adamnan, Vit. S. Columb. i, 31.
[-isso-, this suffix is a common one in Gaulish; ¢f. ADRON 234. Name of a river in northern Britain,
DUMNISSUS, EPOISSUM, NAVISSUs, vecTissus. LW.] between Forth and Tyne. Very possibly the river
Meaning: The root means ‘river’: the -isg0 termination known, together with its district, as AERON in the
seems to have the sense of ' place where', Gododdin poems.
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The Greek termination should be noted as pointing
to a Greek archetype.